Commonitorium Alarici regis. Exemplar auctoritatis. Commo­
nitorium Timotheo viro spectabili comiti. Utilitates populi nostri 
propitia divinitate tractantes hoc quoque, quod in legibus vide­
batur iniquum meliore deliberatione corrigimus, ut omnis legum 
Romanorum et antiqui iuris obscuritas adhibitis sacerdotibus ac 
nobilibus viris in lucem intellegentiae melioris deducta resplen­
deat ac nihil habeatur ambiguum, unde se diuturaa aut diversa 
iurgantium impugnet obiectio. Quibus omnibus enucleatis atque in 
unum librum prudentium electione collectis haec quae excerpta 
sunt vel clariori interpretatione composita venerabilium episco­
porum vel electorum provincialium nostrorum roboravit adsensus. 

Et ideo secundum subscriptum librum, qui in thesauris nostris 
habetur oblatus, librum tibi pro discingendis negotiis nostra ius­
sit clementia destinari, ut iuxta ehis seriem universa causarum 
sopiatur intentio nec aliud cuicumque aut de legibus aut de iure 
liceat in disceptatione proponere nisi quod directi libri et subs­
cripti viri spectabilis Aniani manu, sicut iussimus, ordo complec­
titur. 

Providere ergo te convenit, ut in foro tuo nulla alia lex neque 
iuris formula proferri vel recipi presumatur. Quod si factum for­
tasse constiterit, aut ad periculum capitis tui aut ad dispendium 
tuarum pertinere noveris facultatum. 

Hanc vero praeceptionem directis libris iussimus adhaerere, ut 
universos ordinationis nostrae et disciplina teneat et poena cons­
tringat. 

Recognovimus. 
Data iiii nonas februarii, anno xxii Alarici regis Tolosae. 
Subcriptio. Anianus vir spectabilis ex praeceptione gloriosi Ala-
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rici regis hunc codicem de Teodosiani legibus atque species iuris 
vel diversis libris electum, Aduris anno xxii eo regnante edidi atque 
subscripsi. 

Anianus vir spectabilis ex preceptione domni nostri gloriosis­
simi regis Alarici, ordinante viro magnifico et inlustri Goiarico 
comite, hunc codicem legum iuris secundum authenticum subscrip­
tum vel in thesauris editum supscripsi et edidi sub die iii nonas 
februarii, anno xxii domno nostro Alarici regis. 

4 

516, 6 NOVIEMBRE TARRAGONA 

CONSTITUTIONES SYNODI TERRACHONENSIS 

— EL ESCORIAL, ms. D. I. 2, fol. 137 a — 138 b. Cop. de 976. 
— Ed. VC. pp. 34-38. 

In nomine domini Jhesu Christi. 
Habita synodus Terracona anno sexto Teodorici regis, consu­

latu Petri, sub die viii idus novembris. 
Antiqua patrum statuta de his censuisse videntur, quae in tem­